
 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    154N4X5F1K4Z196O13DB 

 
 

  Código Documento 

 INT14I03PI  
Código Expediente 

 DIP/9498/2020  

Departamento 

Intervención 

 

  
 Dña. María José de la Fuente Fombellida, Diputada Delegada de Hacienda y 

Administración General (Decreto 08/07/2019; B.O.P. 10/07/2019), ha resuelto: 
 
Visto el expediente de modificación de créditos dentro del vigente Presupuesto General de esta Entidad  
nº 40/20, mediante Transferencia de Crédito entre aplicaciones ubicadas en la misma Área de Gasto. 
 
Considerando que según el informe de Intervención, el expediente se ajusta a los requisitos exigidos por 
los artículos 179 a 180 del Real Decreto Legislativo 2/2004 de 5 de marzo, que aprueba el texto 
refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales, arts. 40 y 41 del Real Decreto 500/1990, de 
20 de abril, y a lo establecido en la Base Nº 7ª de las de Ejecución del vigente Presupuesto de esta 
Entidad. 
Considerando que corresponde al Diputado Provincial de Hacienda la aprobación de los expedientes de 
modificación de créditos mediante transferencias entre aplicaciones presupuestarias pertenecientes a la 
misma Área de Gasto. 
 

RESUELVO 
 

Aprobar el expediente de modificación de créditos nº 40/20, mediante transferencia de crédito entre 
aplicaciones de la misma Área de Gasto  en los siguientes términos: 
 
 

ANEXO EXPEDIENTE MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS Nº 
40/2020   

    

TRANSFERENCIA DE CRÉDITOS 

Aplicaciones de Gastos con créditos en ALZA  

Aplicación Denominación 
 

Modificación  
 Crédito 

definitivo  

31/16501/76202/071 
OBRAS DELEGADAS 
ALUMBRADO PÚBLICO 
PLANES PROV 2019 

 7.200,00     89.046,79    

51/32600/22700/043 
TRABAJOS REALIZADOS 
POR OTRAS EMPRESAS 
EUE 

 16.428,64     58.428,64    

31/45902/76201/091 
SUBV. AYTOS. 
PROYECTOS 
SINGULARES 

 127.343,86     348.343,86    

53/43202/48901/114 
SUBV A CITS, ASOC., Y 
ENTIDADES TURÍSTICAS  19.650,00     82.843,54    

53/43211/230/089 
DIETAS PERSONAL 
RELACIONADO CON EL 
SECTOR TURÍSTICO 

 417,00     1.222,00    



51/32600/22606/043 
REUNIONES, 
CONFERENCIAS Y 
CURSOS EUE 

 27.458,00     80.958,00    

61/34201/76201/04A 
SUBV. INSTALACIONES 
DEPORTIVAS AYTOS  250.000,00     550.000,00    

61/34000/22609/047 
GASTOS DIVERSOS 
ACTIVIDADES DEPORTES  1.802,31     101.802,31    

61/34107/48902/047 
CONVENIO CLUB 
DEPORTIVO CRISTO 
ATLÉTICO 

 2.500,00     12.000,00    

61/34107/48926/047 
CONVENIO CLUB 
DEPORTIVO BECERRIL  2.000,00     15.500,00    

35/24108/48903/083 
CONVENIO ONG 
CIVESMUNDI CENTROS 
EMPRENDIMIENTO 

 5.000,00     35.000,00    

37/13600/623/11B 
MAQUINARIA, INST., Y 
UTILLAJE EXTINCIÓN DE 
INCENDIOS 

 7.000,00     73.865,95    

        

        

TOTAL  466.799,81     1.449.011,09    
    

Aplicaciones de Gastos con créditos en BAJA   

Aplicación Denominación 
 

Modificación  
 Crédito 

definitivo  

31/16501/65002/071 
OBRAS ALUMBRADO 
PÚBLICO PLANES PROV. 
2019 

-7.200,00     335.950,38    

31/33606/76201/114 
SUBV. AYTO PALENCIA 
REHABILITACIÓN 
EDIFICIO LA TEJERA 

-16.428,64     431.679,27    

31/45902/65001/091 

PROYECTOS 
SINGULARES 
GESTIONADOS PARA 
OTROS ENTES PÚBLICOS 

-127.343,86     244.425,08    

53/43000/202/089 
ARRENDAMIENTO 
EDIFICIOS TURISMO -4.800,00     52.200,00    

53/43000/230/089 DIETAS TURISMO -2.000,00     2.000,00    

53/43202/60901/091 
OBRAS DE INVERSIÓN 
EN INFRAESTRUCTURA 
TURÍSTICA 

-1.267,00     21.733,00    

53/43202/629/091 
SEÑALIZACIÓN DE 
RECURSOS TURÍSTICOS -12.000,00     14.459,05    

51/32600/632/043 OBRAS EDIFICIO EUE -8.508,00     11.185,93    



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    154N4X5F1K4Z196O13DB 

 
 

  Código Documento 

 INT14I03PI  
Código Expediente 

 DIP/9498/2020  

Departamento 

Intervención 

 

51/32600/628/043 BIBLIOGRAFÍA EUE -3.000,00     -      

51/32600/623/043 
MAQ., INST., Y UTILLAJE 
EUE -15.950,00     9.050,00    

61/34000/230/047 DIETAS DEPORTES -1.500,00     2.500,00    

61/34000/231/047 
LOCOMOCIÓN 
DEPORTES -1.000,00     3.000,00    

61/34103/22609/047 
GASTOS DIVERSOS 
SEMANA BLANCA 
ESCOLAR 

-17.646,00     57.354,00    

61/34104/22609/04C 
GASTOS DIVERSOS 
CURSOS DE FORMACIÓN 
DE TÉCNICOS 

-1.000,00     -      

61/34105/22609/047 
GASTOS DIVERSOS 
CAMPAMENTOS 
DEPORTIVOS 

-79.377,54     155.622,46    

61/34107/46202/047 
SUBV. AYTO VENTA DE 
BAÑOS CROSS 
INTERNACIONAL 

-10.000,00     12.000,00    

61/34107/46204/047 
CONVENIO AYTO 
VELILLA RC REGATA INT 
RIO CARRIÓN 

-6.000,00     -      

61/34107/48904/047 
CONVENIO 
ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS 

-22.250,00     7.750,00    

61/34107/48906/047 
CONVENIO CLUB 
DEPORTIVO BLANCA DE 
CASTILLA 

-500,00     9.000,00    

61/34107/48907/047 
CONVENIO 
ACTIVIDADES CIT ALAR 
DEL REY 

-6.000,00     -      

61/34107/48908/047 
CONVENIO CD CICLISTA 
MONTAÑA PALENTINA 
(VUELTA) 

-20.000,00     -      

61/34107/48913/047 
CONVENIO SOCIEDAD 
DEPROTIVA DANISA -1.800,00     -      

61/34107/48918/047 
CONVENIO CD 
SALDAÑA BIKE FEST -3.000,00     -      

61/34107/48920/047 
CONVENIO CD LA 
ESCALERILLA -3.000,00     -      

61/34107/48923/047 
CONVENIO CLUB 
BALONCESTO VENTA DE -750,00     4.000,00    



BAÑOS 

61/34107/48924/047 
CONVENIO CLUB 
BALONCESTO 
VILLAMURIEL 

-250,00     5.000,00    

61/34107/48930/047 
CONVENIO FÚTBOL 
FEMENINO PALENCIA -500,00     3.000,00    

61/34107/48934/047 
CONVENIO MOTOCLUB 
AGULAR PRUEBA 
HIXPANIA 

-10.000,00     -      

61/34107/48936/047 
CONVENIO CD DIGAR 
DHA CICLISMO 
DESCENSO 

-6.000,00     -      

61/34111/22609/047 
GASTOS DIVERSOS 
ORGANIZACIÓN 
TRIATLÓN 

-10.000,00     -      

61/34113/22699/047 
GASTOS DIVERSOS COPA 
DIPUTACIÓN FÚTBOL -3.000,00     -      

61/34115/22609/047 
GASTOS DIVERSOS 
TORNEOS 
PROVINCIALES 

-17.000,00     31.000,00    

61/34116/22609/047 
GASTOS DIVERSOS 
JUEGOS POPULARES -10.000,00     5.000,00    

61/34117/226/047 
GASTOS 
DIVERSOSCARRERA DE 
MONTAÑA 

-6.000,30     1.999,70    

61/34000/623/047 
MAQUINARIA, INTST. Y 
UTILLAJE DEPORTES -828,47     171,53    

61/34000/625/047 
MOBILIARIO Y ENSERES 
DEPORTES -2.000,00     1.000,00    

61/34000/626/047 

EQUIPOS PARA 
PROCESOS DE 
INFORMACIÓN 
DEPORTES 

-500,00     -      

61/34000/628/04A 
EQUIPAMIENTO 
DEPORTIVO -1.000,00     -      

61/34107/48101/043 
PREMIOS BECAS Y 
PENSIONES DE ESTUDIO 
E INVEST. 

-3.000,00     32.000,00    

61/34109/46201/047 
SUBV. AYTOS. ACCESO 
ACTIVIDADES -12.400,00     27.600,00    

35/24108/48901/083 
SUBV. ASOCIACIONES 
CARÁCTER COMERCIAL -5.000,00     15.000,00    

37/13600/213/11B 

CONSERV. REP. MAQ, 
INST., Y UTILLAJE 
EXTINCIÓN DE 
INCENDIOS 

-7.000,00     11.000,00    

        

TOTAL -466.799,81     1.506.680,40    



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    154N4X5F1K4Z196O13DB 

 
 

  Código Documento 

 INT14I03PI  
Código Expediente 

 DIP/9498/2020  

Departamento 

Intervención 

 

 
 
 
La presente resolución es firme y ejecutiva sin necesidad de más trámites, por lo que se procederá por 
los servicios de Intervención a introducir las modificaciones de crédito aprobadas en la contabilidad de 
la Corporación  con efectos inmediatos. 
 
F_FIRMA_17 

          
              
     
            F_FIRMA_12 


		2020-10-15T09:58:00+0200
	AUPAC
	DIPUTACION PROVINCIAL DE PALENCIA
	Sellado digital de documento AUPAC


		2020-10-15T09:58:00+0200
	AUPAC
	MARIA JOSE DE LA FUENTE FOMBELLIDA - DNI 12730457A
	Firma digital de documento AUPAC


		2020-10-15T09:09:00+0200
	AUPAC
	JUAN JOSE VILLALBA CASAS - DNI 12711256F
	Firma digital de documento AUPAC




